SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 25 de novembro de 2019		            Ano III | Edição nº 496			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005660/2019
Data 22/11/2019

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

20.000,00
REALIZACAO DE FEIRAS/EXPOSICOES NO PARQUE DA EMAPA
MATERIAL DE CONSUMO

330500.0412270012321
339030000000

0002230
0111000

TOTAL: 20.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 20.000,00 (vinte  mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

20.000,00
MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330500.04122700123200002228

TOTAL: 20.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

ELISANGELA MACIEL ROCHA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  20.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005660/2019, de  22 novembro de 2019  -  0002257/2018.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 25 de novembro de 2019		            Ano III | Edição nº 496			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Atas de registro de preço - TrimestralLicitações e Contratos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 106/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 049/19 – ATA DE REGISTRO: 153/19
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de concreto usinado para
utilização no setor de manutenção de bens e imóveis e conservação de vias públicas, conforme
edital.
FIGUEIREDO CONCRETO LTDA
LOTE 01 – COTA PRINCIPAL
Item Qtd. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

01 1.125 m³ Concreto FCK 15,0 MPA brita 01 – concreto
dosado em central, conforme NBR 7212 e
NBR 12655, FCK 15 MPA, abatimento 100
mais ou menos 20 mm brita 1, elaborado com
cimento CP 1i e 32, para classe de
agressividade classe 1i, ambiente urbano.

R$ 293,00 R$ 329.625,00

02 375 m³ Concreto FCK 25,0 MPA brita 01 – concreto
composto de cimento portland Cp V-ari, areia,
agregado muido e agregado graudo
(graduação brita 1), usinado, para aplicação
em concretagem de lajes, pisos, vigas,
pilares, para uma resistência a compreensão
de 25 MPA (fck 25 mpa), com secagem em 72
horas (tempo de pega 3 dias), desforma
rápida, devendo ser entregue no local
indicado através de caminhão betoneira.

R$ 325,00 R$ 121.875,00

Valor Global do Lote: R$ 451.500,00

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

01 375 m³ Concreto FCK 15,0 MPA brita 01 – concreto
dosado em central, conforme NBR 7212 e
NBR 12655, FCK 15 MPA, abatimento 100
mais ou menos 20 mm brita 1, elaborado com
cimento CP 1i e 32, para classe de
agressividade classe 1i, ambiente urbano.

R$ 293,00 R$ 109.875,00

02 125 m³ Concreto FCK 25,0 MPA brita 01 – concreto
composto de cimento portland Cp V-ari, areia,
agregado muido e agregado graudo
(graduação brita 1), usinado, para aplicação
em concretagem de lajes, pisos, vigas,
pilares, para uma resistência a compreensão
de 25 MPA (fck 25 mpa), com secagem em 72
horas (tempo de pega 3 dias), desforma
rápida, devendo ser entregue no local
indicado através de caminhão betoneira.

R$ 325,00 R$ 40.625,00

Valor Global do Lote: R$ 150.500,00
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 13/05/2019

		2019-11-25T09:15:16-0300